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LAMPIRAN 

 

 

Lampiran 1 

HASIL CURRENT RATIO TAHUN 2015 

No 
Kode 

Perusahaan 

Kinerja Keuangan 

Current Ratio (Aset Lancar / Kewajiban Lancar * 100%) 

Aset Lancar Kewajiban Lancar * 100 % CR 

1 ANTM 290.567.253.000 424.947.619.000 100 259,324 

2 ARTI 757.255.533.491 834.749.278.253 100 482,442 

3 BUMI 7.424.881.811.200 74.995.891.359.800 100 9,900 

4 CTTH 319.566.000.000 170.150.000.000 100 189,021 

5 DEWA 1.846.623.000.000 1.473.298.000.000 100 125,339 

6 ELSA 2.079.319.000.000 1.448.585.000.000 100 143,541 

7 HRUM 3.088.665.438.400 446.752.205.000 100 691,360 

8 INCO 8.150.130.000.000 861.223.100.000 100 461,758 

9 ITMG 7.142.056.600.000 3.895.512.800.000 100 180,175 

10 KKGI 528.939.066.700 238.315.322.300 100 221,949 

11 PTBA 7.598.476.000.000 4.922.733.000.000 100 154,355 

12 RUIS 563.676.452.270 651.582.818.206 100 86,509 

13 SMMT 127.208.000.000 167.591.000.000 100 75,904 
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Lampiran 2 

HASIL CURRENT RATIO TAHUN 2016 

No 
Kode 

Perusahaan 

Kinerja Keuangan 

Current Ratio (Aset Lancar / Kewajiban Lancar * 100%) 

Aset Lancar Kewajiban Lancar * 100 % CR 

1 ANTM 424.947.619.000 1.805.260.232.000 100 244,241 

2 ARTI 834.749.278.253 264.253.507.603 100 315,890 

3 BUMI 7.041.362.056.540 10.170.086.624.054 100 69,236 

4 CTTH 331.400.000.000 174.969.000.000 100 189,405 

5 DEWA 1.717.268.350.000 1.541.882.090.000 100 102,733 

6 ELSA 1.865.116.000.000 1.254.180.000.000 100 148,712 

7 HRUM 3.568.591.670.833 704.369.211.224 100 506,637 

8 INCO 7.972.942.278.000 941.712.505.000 100 453,942 

9 ITMG 7.172.526.228.000 3.178.177.345.000 100 225,680 

10 KKGI 526.033.521.209 129.855.481.238 100 405,092 

11 PTBA 8.349.927.000.000 5.042.747.000.000 100 165,583 

12 RUIS 452.284.971.991 504.510.336.330 100 89,648 

13 SMMT 21.670.000.000 81.577.000.000 100 26,564 
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Lampiran 3 

HASIL CURRENT RATIO TAHUN 2017 

No 
Kode 

Perusahaan 

Kinerja Keuangan 

Current Ratio (Aset Lancar / Kewajiban Lancar * 100%) 

Aset Lancar Kewajiban Lancar * 100 % CR 

1 ANTM 184.698.306.000 678.575.896.000 100 162,131 

2 ARTI 601.520.000.000 89.249.000.000 100 673,980 

3 BUMI 10.146.950.123.725 17.834.717.631.775 100 56,894 

4 CTTH 417.420.000.000 220.836.000.000 100 187,812 

5 DEWA 1.574.884.868.935 1.885.576.110.280 100 83,523 

6 ELSA 2.379.465.000.000 1.757.781.000.000 100 135,368 

7 HRUM 4.213.595.189.150 773.049.604.200 100 545,061 

8 INCO 9.223.737.350.000 4.072.413.020.000 100 226,493 

9 ITMG 10.667.791.460.000 4.383.694.580.000 100 243,352 

10 KKGI 538.224.877.480 152.020.083.960 100 354,049 

11 PTBA 11.117.745.000.000 4.513.226.000.000 100 246,337 

12 RUIS 765.650.000.000 645.157.000.000 100 100,452 

13 SMMT 25.789.000.000 120.678.000.000 100 21,370 
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Lampiran 4 

HASIL DEBT TO EQUITY RATIO TAHUN 2015 

No 
Kode 

Perusahaan 

Rasio Leverage 

Debt to Equity Ratio  (Total Liabilitas / Ekuitas Pemegang Saham *100%) 

Tot Liabilitas Ekuitas Pemegang Saham * 100 % DER 

1 ANTM 12.040.131.928 18.316.696.905 100 65,733 

2 ARTI 763.271.737.857 1.622.475.634.892 100 45,262 

3 BUMI 84.314.631.232.765 (37.253.497.597.890) 100 -216,851 

4 CTTH 316.679.237.740 459.083.982.100 100 109,576 

5 DEWA 2.030.593.559.600 5.109.756.568.400 100 65,948 

6 ELSA 1.772.327.000.000 2.600.881.000.000 100 67,262 

7 HRUM 509.973.485.400 3.727.089.616.900 100 10,842 

8 INCO 6.236.294.800.000 25.125.210.900.000 100 24,821 

9 ITMG 4.710.142.200.000 11.433.430.900.000 100 41,196 

10 KKGI 298.391.617.000 999.276.013.500 100 28,372 

11 PTBA 7.606.496.000.000 9.174.696.000.000 100 82,907 

12 RUIS 753.340.426.009 338.406.697.102 100 222,614 

13 SMMT 313.673.790.462 377.135.128.017 100 78,586 
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Lampiran 5 

HASIL DEBT TO EQUITY RATIO TAHUN 2016 

No 
Kode 

Perusahaan 

Rasio Leverage 

Debt to Equity Ratio  (Total Liabilitas / Ekuitas Pemegang Saham *100%) 

Tot Liabilitas Ekuitas Pemegang Saham * 100 % DER 

1 ANTM 11.572.740.239 18.408.774.653 100 62,865 

2 ARTI 885.646.642.382 1.662.719.294.119 100 51,158 

3 BUMI 78.337.889.922.649 (36.136.894.198.545) 100 -211,402 

4 CTTH 301.007.248.281 459.083.982.100 100 95,568 

5 DEWA 2.179.129.988.250 3.138.992.325.450 100 69,421 

6 ELSA 1.313.213.000.000 2.839.451.000.000 100 45,631 

7 HRUM 770.948.124.324 3.753.902.078.521 100 16,301 

8 INCO 5.201.746.221.000 24.412.875.823.000 100 21,307 

9 ITMG 4.023.531.134.000 12.075.171.010.000 100 33,321 

10 KKGI 190.277.378.508 1.091.212.616.914 100 16,941 

11 PTBA 8.024.369.000.000 10.421.337.000.000 100 76,044 

12 RUIS 619.413.387.232 359.719.063.530 100 172,194 

13 SMMT 255.549.688.996 361.003.779.404 100 67,042 
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Lampiran 6 

HASIL DEBT TO EQUITY RATIO TAHUN 2017 

No 
Kode 

Perusahaan 

Rasio Leverage 

Debt to Equity Ratio  (Total Liabilitas / Ekuitas Pemegang Saham *100%) 

Tot Liabilitas 
Ekuitas Pemegang 

Saham 
* 100 % DER 

1 ANTM 15.523.870.000.000 18.490.400.000.000 100 83,956 

2 ARTI 745.890.000.000 1.760.159.000.000 100 42,376 

3 BUMI 4.564.482.592.047 3.832.808.161.770 100 119,090 

4 CTTH 378.839.000.000 321.412.000.000 100 117,867 

5 DEWA 2.213.815.961.280 3.045.790.667.590 100 76,562 

6 ELSA 1.803.449.000.000 3.051.920.000.000 100 59,092 

7 HRUM 851.049.741.365 5.298.595.763.970 100 16,062 

8 INCO 4.888.094.920.000 24.352.227.295.000 100 20,072 

9 ITMG 5.361.013.740.000 12.824.690.515.000 100 41,802 

10 KKGI 219.965.061.115 1.186.177.348.115 100 18,544 

11 PTBA 4.513.226.000.000 13.608.095.000.000 100 59,332 

12 RUIS 1.016.044.000.000 261.898.000.000 100 152,262 

13 SMMT 306.304.000.000 419.360.000.000 100 73,041 
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Lampiran 7 

HASIL RETURN ON EQUITY TAHUN 2015 

No 
Kode 

Perusahaan 

Rasio Profitabilitas 

Return on Equity  (Laba Bersih / Ekuitas Pemegang Saham *100%) 

Laba (Rugi) Bersih stlh 

Pajak 
Ekuitas *100 ROE 

1 ANTM (1.400.000.000.000) 18.316.718.962.000 100 -9,486 

2 ARTI 13.303.077.238 1.686.021.077.511 100 1,055 

3 BUMI (26.600.000.000.000) (40.100.000.000.000) 100 75,231 

4 CTTH 1.949.752.745 288.987.797.127 100 0,675 

5 DEWA 6.600.000.000 3.100.000.000.000 100 0,213 

6 ELSA 375.431.000.000 2.582.996.000.000 100 14,535 

7 HRUM (265.500.000.000) 4.700.000.000.000 100 -5,649 

8 INCO 696.700.000.000 25.300.000.000.000 100 2,754 

9 ITMG 870.600.000.000 11.500.000.000.000 100 7,570 

10 KKGI 78.900.000.000 1.100.000.000.000 100 7,455 

11 PTBA 2.037.111.000.000 9.287.547.000.000 100 22,189 

12 RUIS 41.318.346.121 338.413.465.428 100 12,209 

13 SMMT (50.215.012.786) 399.111.322.996 100 -12,566 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



79 
 

Lampiran 8 

HASIL RETURN ON EQUITY TAHUN 2016 

No 
Kode 

Perusahaan 

Rasio Profitabilitas 

Return on Equity  (Laba Bersih / Ekuitas Pemegang Saham *100%) 

Laba (Rugi) Bersih stlh 

Pajak 
Ekuitas *100 ROE 

1 ANTM 64.800.000.000 18.362.757.267.500 100 0,353 

2 ARTI 4.429.123.965 1.731.148.904.614 100 0,189 

3 BUMI 909.255.710.000 (37.400.000.000.000) 100 -4,322 

4 CTTH 20.881.438.764 314.984.751.984 100 6,629 

5 DEWA 7.000.000.000 3.000.000.000.000 100 0,233 

6 ELSA 310.898.000.000 2.877.743.000.000 100 10,804 

7 HRUM 179.400.000.000 4.800.000.000.000 100 3,738 

8 INCO 25.600.000.000 24.600.000.000.000 100 0,104 

9 ITMG 1.800.000.000.000 12.200.000.000.000 100 14,402 

10 KKGI 129.800.000.000 1.100.000.000.000 100 11,441 

11 PTBA 2.024.405.000.000 10.552.405.000.000 100 19,251 

12 RUIS 26.080.647.122 359.719.063.530 100 7,250 

13 SMMT (16.418.671.433) 381.192.651.563 100 -4,307 
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Lampiran 9 

HASIL RETURN ON EQUITY TAHUN 2017 

No 
Kode 

Perusahaan 

Rasio Profitabilitas 

Return on Equity  (Laba Bersih / Ekuitas Pemegang Saham *100%) 

Laba (Rugi) Bersih stlh 

Pajak 
Ekuitas *100 ROE 

1 ANTM 136.510.000.000 18.490.400.000.000 100 0,738 

2 ARTI 28.883.000.000 1.760.159.000.000 100 1,641 

3 BUMI 3.249.157.659.455 3.832.808.161.770 100 84,772 

4 CTTH 4.717.000.000 321.412.000.000 100 1,468 

5 DEWA 32.313.143.435 3.045.790.667.590 100 1,212 

6 ELSA 247.140.000.000 3.051.920.000.000 100 8,098 

7 HRUM 606.054.127.925 5.298.595.763.970 100 11,438 

8 INCO (203.746.470.000) 24.352.227.295.000 100 -0,837 

9 ITMG 3.381.158.080.000 12.824.690.515.000 100 26,364 

10 KKGI 182.537.415.485 1.186.177.348.115 100 15,389 

11 PTBA 4.547.232.000.000 13.608.095.000.000 100 32,902 

12 RUIS 29.731.000.000 261.898.000.000 100 5,503 

13 SMMT 31.059.000.000 419.360.000.000 100 7,406 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



81 
 

Lampiran 10 

HASIL BIAYA CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITY 

TAHUN 2015 

No 
Kode 

Perusahaan 

Alokasi Biaya CSR 

= (by CSR th t / Laba rugi tahun t) 

Biaya CSR tahun t Laba (Rugi) bersih tahun t 
Alokasi By 

CSR 

1 ANTM 86.080.000.000 (1.400.000.000.000) -0,061 

2 ARTI 239.800.410 13.303.077.238 0,018 

3 BUMI 85.219.055.926 (26.600.000.000.000) -0,003 

4 CTTH 2.500.000.000 1.949.752.745 1,282 

5 DEWA 1.338.453.562 6.600.000.000 0,203 

6 ELSA 35.460.000.000 375.431.000.000 0,094 

7 HRUM 32.674.500.000 (265.500.000.000) -0,123 

8 INCO 240.717.959.800 696.700.000.000 0,346 

9 ITMG 25.482.000.000 870.600.000.000 0,029 

10 KKGI 6.009.195.620 78.900.000.000 0,076 

11 PTBA 16.157.212.312 2.037.111.000.000 0,008 

12 RUIS 359.146.700 41.318.346.121 0,009 

13 SMMT 1.109.000.000 (50.215.012.786) -0,022 
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Lampiran 11 

HASIL BIAYA CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITY 

TAHUN 2016 

No 
Kode 

Perusahaan 

Alokasi Biaya CSR 

= (by CSR th t / Laba rugi tahun t) 

Biaya CSR tahun t Laba (Rugi) bersih tahun t 
Alokasi By 

CSR 

1 ANTM 68.240.000.000 64.810.000.000 1,053 

2 ARTI 222.850.787 9.285.490.258 0,024 

3 BUMI 88.547.551.164 909.255.710.000 0,097 

4 CTTH 618.000.000 20.881.000.000 0,030 

5 DEWA 1.494.053.890 179.400.000.000 0,008 

6 ELSA 14.500.000.000 318.798.000.000 0,045 

7 HRUM 31.141.558.557 2.024.405.000.000 0,015 

8 INCO 27.841.647.844 26.080.647.122 1,068 

9 ITMG 39.937.513.987 (16.418.671.433) -2,432 

10 KKGI 3.896.998.348 126.055.401.248 0,031 

11 PTBA 155.640.000.000 2.530.807.000.000 0,061 

12 RUIS 209.900.000 27.081.000.000 0,008 

13 SMMT 811.000.000 36.952.158.395 0,022 
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Lampiran 12 

HASIL BIAYA CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITY 

TAHUN 2017 

No 
Kode 

Perusahaan 

Alokasi Biaya CSR 

= (by CSR th t / Laba rugi tahun t) 

Biaya CSR tahun t Laba (Rugi) bersih tahun t 
Alokasi By 

CSR 

1 ANTM 108.090.000.000 136.510.000.000 0,792 

2 ARTI 228.185.050 28.883.000.000 0,008 

3 BUMI 73.082.100.000 3.249.157.659.455 0,022 

4 CTTH 760.000.000 4.717.000.000 0,161 

5 DEWA 634.406.127 32.313.143.435 0,020 

6 ELSA 10.300.000.000 247.140.000.000 0,042 

7 HRUM 26.700.000.000 5.298.595.763.970 0,005 

8 INCO 288.255.836.335 (203.746.470.000) -1,415 

9 ITMG 143.219.500.000 3.381.158.080.000 0,042 

10 KKGI 2.207.596.606 182.537.415.485 0,012 

11 PTBA 326.200.000.000 4.547.232.000.000 0,072 

12 RUIS 2.164.000.000 29.731.000.000 0,073 

13 SMMT 921.000.000 31.059.000.000 0,030 
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Lampiran 13 

HASILTOBIN’S Q TAHUN 2015 

No 

Kode 

Perusaha

an 

Nilai Perusahaan 

((CP x JS) + T.Hutang)/T.Aset 

Closing 

Price 
Jumlah saham Total Hutang Total aktiva 

Nilai 

Perusaha

an 

1 ANTM 314 24.030.765.000 12.040.130.000.000 30.356.850.000.000 0,645 

2 ARTI 170 1.600.000.000 832.600.000.000 1.800.000.000.000 0,614 

3 BUMI 50 36.600.000.000 86.900.000.000.000 46.800.000.000.000 1,896 

4 CTTH 56 1.230.839.821 316.667.000.000 605.667.000.000 0,637 

5 DEWA 50 21.853.733.792 2.000.000.000.000 5.100.000.000.000 0,606 

6 ELSA 247 7.298.500.000 1.772.327.000.000 4.407.513.000.000 0,811 

7 HRUM 675 2.703.620.000 600.000.000.000 5.300.000.000.000 0,458 

8 INCO 1635 9.900.000.000 9.400.000.000.000 31.600.000.000.000 0,810 

9 ITMG 5725 1.129.925.000 4.710.810.780.000 16.210.810.780.000 0,690 

10 KKGI 420 1.000.000.000 300.000.000.000 1.400.000.000.000 0,514 

11 PTBA 4525 2.304.131.850 7.606.196.000.000 16.894.043.000.000 1,067 

12 RUIS 215 770.000.000 753.340.000.000 1.091.754.000.000 0,842 

13 SMMT 171 3.200.000.000 3.136.740.000.000 7.127.850.000.000 0,517 
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Lampiran 14 

HASIL TOBIN’S Q TAHUN 2016 

No 

Kode 

Perusah

aan 

Nilai Perusahaan 

((CP x JS) + T.Hutang)/T.Aset 

Closing 

Price 
Jumlah saham Total Hutang Total aktiva 

Nilai 

Perusaha

an 

1 ANTM 895 24.030.765.000 11.572.740.000.000 29.981.540.000.000 1,103 

2 ARTI 50 7.840.000.000 1.449.396.000.000 2.416.796.000.000 0,762 

3 BUMI 278 36.600.000.000 79.100.000.000.000 41.700.000.000.000 2,141 

4 CTTH 80 1.230.839.821 300.962.000.000 615.962.000.000 0,648 

5 DEWA 50 21.853.733.792 2.100.000.000.000 5.100.000.000.000 0,626 

6 ELSA 420 7.298.500.000 1.313.213.000.000 4.190.956.000.000 1,045 

7 HRUM 2140 2.703.620.000 800.000.000.000 5.600.000.000.000 1,176 

8 INCO 2820 9.900.000.000 5.300.000.000.000 29.900.000.000.000 1,111 

9 ITMG 16875 1.107.991.000 4.010.810.780.000 16.210.810.780.000 1,401 

10 KKGI 1500 1.000.000.000 200.000.000.000 1.300.000.000.000 1,308 

11 PTBA 12500 2.304.131.850 8.024.369.000.000 18.576.774.000.000 1,982 

12 RUIS 236 770.000.000 619.413.000.000 979.132.000.000 0,818 

13 SMMT 149 3.200.000.000 2.555.490.000.000 6.367.420.000.000 0,476 
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Lampiran 15 

HASILTOBIN’S Q TAHUN 2017 

No 

Kode 

Perusah

aan 

Nilai Perusahaan 

((CP x JS) + T.Hutang)/T.Aset 

Closing 

Price 
Jumlah saham Total Hutang Total aktiva 

Nilai 

Perusahaa

n 

1 ANTM 625 24.030.795.000 15.523.870.000.000 30.014.270.000.000 1,018 

2 ARTI 50 78.400.000.000 745.890.000.000 25.060.500.000.000 0,186 

3 BUMI 270 65.400.000.000 45.644.825.920.470 49.477.634.082.240 1,279 

4 CTTH 99 1.231.000.000 378.839.000.000 700.252.000.000 0,715 

5 DEWA 50 21.853.733.792 2.213.815.961.280 5.104.870.905.750 0,648 

6 ELSA 372 7.300.000.000 1.803.449.000.000 4.855.369.000.000 0,931 

7 HRUM 2050 2.700.000.000 851.049.741.365 6.149.645.505.335 1,038 

8 INCO 2890 9.900.000.000 4.888.094.920.000 29.240.322.215.000 1,146 

9 ITMG 20700 1.129.925.000 5.361.013.740.000 18.185.704.255.000 1,581 

10 KKGI 324 1.000.000.000 219.965.061.115 1.406.142.409.230 0,387 

11 PTBA 2460 11.500.000.000 4.513.226.000.000 21.987.482.000.000 1,492 

12 RUIS 232 770.000.000 1.016.044.000.000 1.277.942.000.000 0,935 

13 SMMT 133 3.200.000.000 306.304.000.000 725.664.000.000 1,009 
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